
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫНЫЦ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАР0СЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

£  г. Казань №

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Главном 
управлении ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан, при 
замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение федеральных законов от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 
2008 года № 273-03 «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Республики 
Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Татарстан, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской 
службы Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан, при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее -  Перечень).

2. Отделу кадров и государственной службы разъяснять при увольнении 
государственным гражданским служащим, замещавшим должности, включенные в 
Перечень, положения статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛЫГЫ

ТЕРКЭЛДЕ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО



2

№ 273-03 «О противодействии коррупции» об ограничениях, обязанностях и 
ответственности.

3. Признать утратившими силу приказы Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 01.09.2010 № 202-к «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»;

от 05.06.2012 № 184-к «О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы Республики Татарстан в Главном управлении 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан от 1 сентября 2010 года 
№ 202-к»;

от 10.10.2013 № 366-к «О внесении изменений в Приказ Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.09.2010 № 202-к «Об 
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан-Главный 
государственный ветеринарный 
инспектор Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинов



3

Приложение
утверждено Приказом Главного 
управления ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан 
от « / # » 2016 года № &Г-к

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в 

Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, 
при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Руководство
1. Начальник ГУВ КМ РТ
2. Заместитель начальника ГУВ КМ РТ

Отдел экономики, финансирования и государственного заказа
1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Ведущий специалист

Отдел кадров и государственной службы
1. Начальник отдела
2. Ведущий советник

Правовой отдел
1. Начальник отдела
2. Ведущий советник

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
1. Начальник отдела
2. Ведущий специалист

Отдел инфекционных болезней животных и организации 
противоэпизоотических мероприятий

1. Начальник отдела
2. Ведущий советник

Отдел лечебно-профилактических мероприятий
1. Начальник отдела
2. Ведущий советник
3. Ведущий консультант



4

Отдел организации ветеринарного дела
1. Начальник отдела
2. Ведущий специалист

Одел государственной ветеринарной инспекции
1. Начальник отдела
2. Ведущий советник

Сабинский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Апастовский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Алексеевский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Нижнекамский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Набережночелнинский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Альметьевский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант

Казанский территориальный отдел 
государственной ветеринарной инспекции

1. Начальник отдела
2. Консультант


